沙府办发〔2024〕28号

重庆市沙坪坝区人民政府办公室
关于印发2024年重点项目名单的通知

各镇人民政府、各街道办事处，区政府各部门，有关单位：
2024年是新中国成立75周年，也是实现“十四五”规划目标任务的关键一年，按照区委、区政府安排部署，锚定“主阵地、示范区、排头兵、领头雁”目标定位，统筹推进“四个重大”，围绕重大项目实行“一项目一专班”工作机制，全力推进重点项目建设。现将《沙坪坝区2024年重点项目名单》印发给你们，请认真抓好落实。

1、 落实专班推进
按照“一项目一专班”扎实推进，专班领导负责项目调度、督办，牵头单位总牵头，负责专班日常运转，项目业主要落实项目建设“第一责任人”职责，明确专人负责项目具体推进工作，相关责任单位要紧密配合，共同提升项目建设质效。

二、抓好节点管控
各项目专班要对照年度目标，分解制订项目月度控制性节点计划，对照方案设计、施工图审查、施工招投标、拆迁时间、开竣工时间等节点打表推进。区发展改革委每月通报项目进度完成情况，对未按计划节点推进的项目要通报批评。
三、强化统筹调度
要落实“日研判、周调度、月总结、双月拉练、季度赛马”调度机制，牵头单位、业主单位每日研判，专班区领导每周调度，业主单位每月总结，每季度纳入“一把手”例会通报，通过强化调度协调，及时解决卡点难点，保障项目要素，提高建设实效。
四、强力督查问效
区政府督查办、区发展改革委要建立重点项目推进情况及交办事项办理情况台账，严格实行销号管理，通过“周收集、旬督查、月通报”强力督办，全力保障重点项目快速、高质量推进。区发展改革委要按照“月排位、季赛比、年考核”要求，做好重点项目考核问效，每月对项目专班进行排位，量化考核年度目标完成情况，考核结果纳入各单位年度考核。

重庆市沙坪坝区人民政府办公室

                               2024年4月1日
重庆市沙坪坝区人民政府办公室               2024年4月1日印发
— 4 —
— 3 —